
ДУБР0ВЕНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

10 января 2024 г. № 12

г.Дуброуна г.Дубровно

Об определении мест для проведения в 
уведомительном порядке массовых мероприятий 
(собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования), организуемых кандидатами в 
депутаты, их доверенными лицами

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 4 части пятой статьи 24, части первой 
статьи 45’ Избирательного кодекса Республики Беларусь Дубровенский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить следующие места для проведения в 
уведомительном порядке кандидатами в депутаты Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 
местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенными 
лицами массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования) в целях осуществления предвыборной агитации:

в г.Дубровно -  территория, прилегающая к складу Лепельского 
филиала Витебского областного потребительского общества (далее -  
Витебский ОБЛПО) по улице Фабричный двор, 8а;

в аг.Осинторф — территория возле филиала «Осинторфская сельская 
библиотека-центр экологического просвещения» ГУК «Дубровенская 
централизованная библиотечная система»;

в аг.Буда -  территория возле филиала «Будский СДК» ГУК 
«Районный центр народного творчества и культурно-досуговой
деятельности Дубровенского района»;

в д.Пироги — территория возле здания Пироговского сельского 
исполнительного комитета;

в аг.Якубово -  площадка возле филиала «Якубовский СДК» ГУК 
«Районный центр народного творчества и культурно-досуговой
деятельности Дубровенского района»;



2

в аг.Редьки -  территория возле филиала «Редьковская сельская 
библиотека-клуб» ГУК «Дубровенская централизованная библиотечная 
система»;

в д.Застенки — территория возле магазина Лепельского филиала 
Витебского ОБЛПО;

в аг.Зарубы -  территория возле филиала «Зарубский СДК» ГУК 
«Районный центр народного творчества и культурно-досуговой
деятельности Дубровенского района»;

в аг.Чирино -  асфальтированная площадка возле административного 
здания ОАО «Восток-Чирино»;

в аг.Ляды -  территория возле филиала «Ляднянский СДК» ГУК 
«Районный центр народного творчества и культурно-досуговой
деятельности Дубровенского района»;

в аг.Орловичи — территория возле административного здания 
КУСХП «Приднепровский»;

в аг.Калиновка — летняя сценическая площадка возле филиала 
«Калиновский СДК» ГУК «Районный центр народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

в аг.Добрынь -  территория возле магазина Лепельского филиала 
Витебского ОБЛПО;

в аг.Сватошицы -  асфальтированная площадка возле магазина 
Лепельского филиала Витебского ОБЛПО;

в аг.Сипищево -  территория филиала «Сипищевская сельская 
библиотека-клуб» ГУК «Дубровенская централизованная библиотечная 
система»;

в аг.Станиславово — территория возле филиала «Станиславовский 
СДК» ГУК «Районный центр народного творчества и культурно
досуговой деятельности Дубровенского района»;

в аг.Еремеевщина -  асфальтированная площадка возле филиала 
«Еремеевский СДК» ГУК «Районный центр народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности Дубровенского района»;

в аг.Боброво — территория возле филиала «Бобровская сельская 
библиотека-клуб» ГУК «Дубровенская централизованная библиотечная 
система»;

в аг.Россасно — территория возле филиала «Россасенский СК» ГУК 
«Районный центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности Дубровенского района»;

2. Учреждению «Редакцыя газеты «Дняпроуская прауда» 
опубликовать настоящее решение в районной газете «Дняпроуская 
прауда».

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
Дубровенского районного исполнительного комитета (далее -



3

райисполком) разместить настоящее решение на официальном Интернет- 
сайте райисполкома.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома Рыжанскую С.В. и начальника 
отдела внутренних дел райисполкома Новикова Д.Г.

Председатель 

Управляющий делам

СОГЛАСОВАНО

А.И.Лукашов

И.Н.Кириллова

Окружная избирательная комиссия 
Толочинского избирательного округа № 30

Дубровенская районная избирательная комиссия

Воронина 5 45 78




